
 

 

 

Αθήνα, 24 Ιουνίου 2025 

 

Ερώτηση 

Προς τον κ. Υπουργό Προστασίας του Πολίτη 

 

Θέμα: «Ανικανότητα αστυνομικής προστασίας θύματος ενδοοικογενειακής βίας και 

απαράδεκτη αδράνεια των αρχών» 

 

Σε πρόσφατη τηλεοπτική εκπομπή (“Εξελίξεις Τώρα”, 21/06/2025), παρουσιάστηκε η 

δραματική μαρτυρία μιας γυναίκας, πρώην αθλήτριας του bodybuilding, η οποία τα τελευταία 

χρόνια φέρεται να έχει υπάρξει θύμα ενδοοικογενειακής βίας, παρενόχλησης και εκδικητικής 

πορνογραφίας από πρώην σύντροφό της. Παρά τις επανειλημμένες καταγγελίες της, τα 

ασφαλιστικά μέτρα και τη χρήση panic button, η Πολιτεία δεν έχει κατορθώσει μέχρι σήμερα 

να της προσφέρει ουσιαστική προστασία. 

Η ίδια και η δικηγόρος της καταγγέλλουν πρωτοφανή περιστατικά, όπως: 

- Την καταστροφή της περιουσίας της (αυτοκινήτου) από τον καταγγελλόμενο, χωρίς 

αστυνομική αντίδραση. 

- Αδικαιολόγητη κράτησή της στην αστυνομία μαζί με το ανήλικο παιδί της. 

- Καθημερινό φόβο και ψυχολογική κατάρρευση, χωρίς ουσιαστική στήριξη από κρατικές δομές. 

- Συστηματικό stalking και απειλές, χωρίς να λαμβάνονται επαρκή μέτρα αποτροπής. 

Επειδή: 

Η συγκεκριμένη υπόθεση, η οποία δεν φαίνεται να αποτελεί μεμονωμένο περιστατικό, 

αναδεικνύει σοβαρές δυσλειτουργίες στους μηχανισμούς προστασίας θυμάτων έμφυλης και 

ενδοοικογενειακής βίας, παρότι το θεσμικό πλαίσιο (Ν. 3500/2006, Ν. 4531/2018, κ.ά.) είναι 

σαφές ως προς τις υποχρεώσεις των Αρχών. 

 

Eρωτάται ο κ. Υπουργός: 

1) Ποια ήταν η αντίδραση των αρμόδιων αστυνομικών υπηρεσιών στα περιστατικά που 

καταγγέλλει δημόσια το θύμα; Έχει διαταχθεί διοικητική διερεύνηση των πράξεων ή 

παραλείψεων των υπηρεσιών αυτών; 
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2) Υφίσταται πρωτόκολλο άμεσης επέμβασης της ΕΛ.ΑΣ. σε περιπτώσεις ενεργοποίησης 

panic button ή καταγγελιών stalking και εάν ναι, εφαρμόζεται στην πράξη; 

 

3) Πόσα περιστατικά ενδοοικογενειακής βίας και stalking έχουν καταγραφεί την τελευταία 

τριετία και πόσα από αυτά οδήγησαν σε άσκηση δίωξης ή αποτροπή του δράστη; 

 

Oι Ερωτώσες Βουλεύτριες και οι Ερωτώντες Βουλευτές 

 

Aκρίτα Έλενα 

 

Μπάρκας Κώστας 

 

Βέττα Καλλιόπη 

 

Δούρου Ειρήνη (Ρένα) 

 

Ζαμπάρας Μίλτος 

 

Μαμουλάκης Χαράλαμπος (Χάρης) 

 

Νοτοπούλου Κατερίνα 

 

Παπαηλιού Γιώργος 

 

Τσαπανίδου Παρθένα (Πόπη) 

 

Ψυχογιός Γιώργος 




